令和３年４月２３日

保護者様
京都市立八条中学校

学校長 長谷川 豊

GIGAスクール構想 学習用タブレット型コンピュータ使用について

新緑の候，皆さまにおかれましては，ますますご健勝ことと存じます。日頃は，本校教

育に多大なるご理解・ご協力をいただき，ありがとうございます。

本校ではこの GIGAスクール構想の推進を図るため全校を対象に学習用タブレット型コ
ンピューターの活用を行っております。

只今，京都市中心に「まん延防止等重点措置」が適用されております。学校でも感染拡

大防止に向けて様々な取組を行っていますが，未だに先行きが不安であり，教育現場でも

試行錯誤しながら取組を進めております。

今後，学校が休校や諸事情により登校が困難な状況になることが予測されます。そこで

オンライン授業に向けて下記の要項でテスト実施を致します。

この週末に生徒達は学習用タブレット型コンピュータ使用を持ち帰りますので，ご家庭

でＷｉ-Ｆｉ接続の確認をよろしくお願いします。
Ｗｉ－Ｆｉ設備が整っていないご家庭は学校までご相談ください。

記

日 時 令和３年４月２８日（水）

時 間 ＰＭ３時００分から～（約３０分間程度）

・接続の確認

・音声や画像の確認

・チャット機能の確認 などを行います。

日 程 ＰＭ２時０５分 ５限終了

ＰＭ２時１０分～ＰＭ２時１５分 終学活

ＰＭ２時３０分までに下校 （掃除なしで下校）

ＰＭ２時５０分 各学級の Teamsのチームにログイン
ＰＭ３時００分～ＰＭ３時３０分 各学級 Teamsで確認作業
ＰＭ３時３０分～（再登校で部活及び部活毎の Teams実施）

＊再登校で部活を行う部はＰＭ４時４５分までが活動時間。ＰＭ５時完全下校になります。

再登校で部活を行う生徒は安全面に十分注意し再登校をしてください。

＊タブレット型コンピューターはマイクロソフトオフィス３６５にログインして活用しま

す。決して自分のＩＤとパスワードを第三者に漏らすことがないように厳重に注意してく

ださい。